



56814

No. EXPEDIENTE  
MIP-DAF-CM-2022-0354

Fecha de emisión: 18/11/2022

**Ministerio de Interior y Policía**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIP-2022-00910**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE QUINIENTOS (500) EMPAQUES DE ALIMENTOS NAVIDEÑOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LOS SECTORES INTERVENIDOS EN LA ESTRATEGIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE ESTE MINISTERIO.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Vor Exportation Business, SRL**

RNC: **132533275**

Nombre comercial: **Vor Exportation Business, SRL**

Domicilio comercial: **Juan Aristides Cabral, Edif, Ana Carina II 404, 10103 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-221-7335**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **851,017.70**

Moneda: **DOP**



Handwritten signature and date: 21/11/2022

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Handwritten signature of Leonard Argui

Firma

Handwritten name: Leonard Argui

Nombre y Apellido



Handwritten signature of Lic. Fernando Nolberto G.

Firma  
Lic. Fernando Nolberto G.  
Presidente  
Comité de Compras

Nombre y Apellido

**Detalle**

| Item | Código   | Descripción                     | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 50151513 | Aceite de 1/2 libra             | 500.00   | UD     | 112.08              | 56,040.00               |             | 8,966.40          | 0.00                        | 65,006.40             |
|      | 50192601 | Arroz de (5 Libras)             | 500.00   | UD     | 195.00              | 97,500.00               |             | 0.00              | 0.00                        | 97,500.00             |
| 3    | 50181905 | Galletas Danesa 16 onza en Lata | 500.00   | UD     | 198.31              | 99,155.00               |             | 17,847.90         | 0.00                        | 117,002.90            |
| 4    | 50131609 | Una Mayonesa 16 OZ.             | 500.00   | UD     | 139.83              | 69,915.00               |             | 12,584.70         | 0.00                        | 82,499.70             |
| 5    | 50171831 | Una Salsa de Tomate 16 OZ.      | 500.00   | UD     | 63.56               | 31,780.00               |             | 5,720.40          | 0.00                        | 37,500.40             |
| 6    | 50192902 | Una Caja de Lasaña              | 500.00   | UD     | 99.00               | 49,500.00               |             | 0.00              | 0.00                        | 49,500.00             |
| 7    | 50101543 | Una Lata de Guandules 15 OZ.    | 500.00   | UD     | 97.46               | 48,730.00               |             | 8,771.40          | 0.00                        | 57,501.40             |
| 8    | 50192112 | Una Lata de Maíz 15 OZ.         | 500.00   | UD     | 93.22               | 46,610.00               |             | 8,389.80          | 0.00                        | 54,999.80             |
| 9    | 50161814 | Una funda Gomitas Navideñas     | 500.00   | UD     | 211.87              | 105,935.00              |             | 19,068.30         | 0.00                        | 125,003.30            |
| 10   | 50101717 | Una funda de Coquitos           | 500.00   | UD     | 211.87              | 105,935.00              |             | 19,068.30         | 0.00                        | 125,003.30            |
| 11   | 50101717 | Un Ramilletes de Pasas          | 500.00   | UD     | 66.95               | 33,475.00               |             | 6,025.50          | 0.00                        | 39,500.50             |

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| <b>Subtotal RD\$</b>       | <b>744,575.00</b> |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00              |
| Total ITBIS RD\$           | 106,442.70        |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00              |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>851,017.70</b> |

Observaciones:



**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten signature]*

Firma

*[Handwritten name]*

Nombre y Apellido



*[Handwritten signature]*

Firma

Lic. Fernando Nolberto G.  
Presidente  
Comité de Compras

Nombre y Apellido

| Plan de entrega |                                 |                                                            |                    |                            |
|-----------------|---------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| Ítem            | Descripción                     | Dirección de entrega                                       | Cantidad requerida | Fecha necesidad            |
| 8               | Una Lata de Maíz 15 OZ.         | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 7               | Una Lata de Guandules 15 OZ.    | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 9               | Una funda Gomitas Navideñas     | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 11              | Un Ramilletes de Pasas          | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 10              | Una funda de Coquitos           | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 6               | Una Caja de Lasaña              | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
|                 | Arroz de (5 Libras)             | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 1               | Aceite de 1/2 libra             | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 3               | Galletas Danesa 16 onza en Lata | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 5               | Una Salsa de Tomate 16 OZ.      | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |
| 4               | Una Mayonesa 16 OZ.             | Ave. Mexico Esq. Leopoldo Navarro OZAMA O METROPOLITANA DO | 500.00             | 22/11/2022<br>2:00:00 p.m. |



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*Leone Agui*  
Firma

Leone Agui  
Nombre y Apellido



*Fernando G. Nolberto*  
Firma  
Lic. Fernando Nolberto G.  
Presidente  
Comité de Compras  
Nombre y Apellido